

Piłkarze Hondy (bordowe koszulki) zablokowali atak Max Schonu na pozycję

GŁOS SZCZECIŃSKI 23.03.2010

Żeglarstwo

Klub żeglarzy samotników – reaktywacja

W miniony weekend w tawernie Jacht Klubu AZS w Szczecinie spotkali się po latach członkowie legendarnego Klubu Żeglarzy Samotników. Spotkanie zostało zaaranżowane przez długoletniego członka klubu, kpt. Janusza Charkiewicza oraz Piotra Stelmarczyka, organizatora dawnych regat o Puchar „Poloneza” i aktualnie Regat Unity Line.

Na spotkaniu zadeklarowano przede wszystkim wolę kontynuacji tradycji istniejącego klubu oraz jego reaktywację – chociaż jego działalność nie była nigdy formalnie zawieszona. Obecni byli żeglarze Klubu Żeglarzy Samotników z lat siedemdziesiątych – kapitanowie: Zbigniew Andruskiewicz, Janusz Charkiewicz, Jerzy

Karpiński, Michał Kęszycki, Mieczysław Lewicki, Włodzimierz Przywiecki, Henryk Rokicki, czy Wiesław Zaremba. Do KŻS zgłosili akces: kpt. Henryk Kałuża, j.st.m. Alicja Kamińska, st.j. Radosław Kowalczyk, kpt. Krzysztof Krygier, kpt. Marek Lewenstein, kpt. Urszula Teodorczyk oraz st.j. Henryk Widera.

3 sierpnia tego roku minie 35 lat istnienia klubu i na tą datę wyznaczono kolejne spotkanie. Do tego czasu mają być ustalone szczegóły oficjalnej rejestracji klubu. Podczas spotkania prezentację o swoim projekcie przeprowadził też Radosław Kowalczyk, który w 2013 r. zamierza wystartować w regatach mini-transat.

(DC)

Polsko-niemieckie regaty Świnoujście – Kołobrzeg

Jubileuszowo z Unity Line

REGATY żeglarskie Unity Line ze Świnoujścia do Kołobrzegu i z powrotem noszą w tym roku numer 10., a więc będziemy mieli jubileusz tej ciekawej i największej w kraju bałtyckiej imprezy żeglarskiej.

DZIĘKI staraniom organizatorów od kilku lat w regatach bierze udział liczna reprezentacja żeglarzy niemieckich, co świadczy o jej ugruntowanej popularności. Tegoroczna edycja wzbogacona została o dwa dodatkowe elementy. Wprawdzie ostry start imprezy zaplanowano na piątek 13 sierpnia na godz. 8, ale tydzień wcześniej, w sobotę, w godz. 16-18 na Odrze w rejonie Wałów Chrobrego rozegrany zostanie wyścig o Puchar Prezydenta Szczecina. W zależności od zgłoszeń wyścig odbędzie się w grupach. Około godz. 18.30 nastąpi wręczenie pucharów oraz innych nagród zwycięzcom i uczestnikom regat. Z kolei wieczorem na Wałach Chrobrego wystąpią zespoły muzyczne oraz festiwal fajerwerków, które to imprezy organizuje zarząd Szczecina.

Wróćmy do regat bałtyckich, które rozpoczynają się tydzień później. Otóż w czwartek o godz. 17 w Porcie Jachtowym w Świnoujściu nastąpi spotkanie integracyjne żeglarzy oraz sympatyków żeglarstwa z Polski i Niemiec. Głównym tematem spotkania będzie żegluga samotna. Zaproszeni zostali znakomici przedstawiciele tej dyscypliny: Joanna Pajkowska, Marta Sziłajtis-Obiegło, Uwe Rottgering, Edward Zajac, Krzysztof Krygier i Henryk Kałuża. Po spotkaniu nastąpi odprawa uczestników regat, którą poprowadzi

sędzia główny Tomasz Paterkowski oraz organizator regat Piotr Stelmarczyk.

Statkiem komisji sędziowskiej będzie „Morski Patrol” z kpt. Zbigniewem Grześkowiakiem, a „Nawigator XXI” z kpt. ż.w. Jarosławem Łopytą będzie statkiem zabezpieczenia ratowniczego oraz bazą fotografów regat.

Po dotarciu jachtów do Kołobrzegu następnego dnia w niedzielę o godz. 12 odbędzie się start do wyścigu na redzie Kołobrzegu. Wieczorem ok. godz. 17 prezydent Kołobrzegu wręczy ufundowany przez siebie pucharu dla najlepszej jednostki. Po tej ceremonii nastąpi tradycyjne spotkanie żeglarzy.

Powrót do Świnoujścia rozpocznie się w poniedziałek startem na redzie portu o godz. 8. W zależności od siły i kierunku wiatru najszybsze jachty w Świnoujściu mogą się znaleźć w poniedziałek późnym popołudniem.

Zakończenie imprezy dwa tygodnie później (20.08) tradycyjnie na terenie Jacht Klubu AZS w Szczecinie przy ul. Przestrzennej 9. Początek o godz. 17.

To jeszcze nie wszystko. Następnego dnia po powrocie jachtów do Świnoujścia, to jest we wtorek, wracają na bałtycką trasę regaty samotników o puchar „Poloneza”. O tej imprezie piszemy osobno. (Ag)



W regatach Unity Line uczestniczą kilkanaście jachtów niemieckich.